
 
2024 年（令和 6 年）４月 8 日 

 
 

ホームページ URL http://www.1.fujisawa-kng.ed.jp/eohba  
 

桜の花が美しく咲き、今年も春が訪れ、大庭小学校の令和６年度が始まりました。 

３月の卒業式では、来賓や保護者の方々が参列する中、９２名が夢と希望に向か 

って本校を立派に巣立っていきました。保護者・地域の皆様をはじめ、卒業生を 

６年間支えていただいた大勢の方々に心から感謝申し上げます。 ありがとうございました。 

５日の始業式、入学式は、雨となってしまいましたが、新１年生  

７５名が仲間入りし、全校児童４２７名でスタートしました。 

また、６名の教職員を迎え、教員５名が育休から復帰しました。 

新入生はもとより、進級した在校生も新たな出会いに胸を弾ま 

せ、新学期を迎えたことと思います。子どもたちは、家庭に帰り 

どんな報告をしたのでしょうか。子どもたちが新たな出会いを

大切にしながら、たくさんのことを経験し、その経験が成長に結びつくよう、また、安心でき楽

しいと思える学校づくりに全教職員で取り組んでまいります。今年度も保護者の皆様、地域の

皆様のあたたかい励ましとご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 
学校教育目標 

〜「心豊かな子」を育てることを目指して〜  

『めざす子ども像』 
○ねばり強く考える子(創造性・創意工夫・ねばり強さ) 

      ○自分から進んで行動する子（自主性・思いやり・助け合い） 
    ○からだをじょうぶにする子（心身の健康） 

 
【学校目標】 
○元気よくあいさつができる学校 

  教職員、児童、保護者その他の来校者があいさつを交わすことにより、児童が安心して楽しく通え
る学校づくりの第一歩を築く。 

 ○自分を表現し、思いを伝えられる学校 
  授業を中心に、すべての児童が自分の気持ちや考えを表現し、伝えることができる場を保障するよ

う努める。 
○共に生き、学び合う学校 

様々な個性を持った児童が、共に学校生活を送る中で、互いに認め合い、学び合うことができるよ
うな学級、学年、学校づくりを行う。 
 
 

 

大庭小だより 
藤沢市立大庭小学校  

校長 堀部 恵 



 
 

【4 月行事予定】  
5 日（金） 始業式・着任式・入学式 保健調査票配付１年 
8 日（月） 保健調査票配付（2～6 年）    

   １０日（水） ２～６年給食開始 保健調査票回収１１日（木） ６年計測・側わん視診  
１２日（金） 尿検査回収 2 年計測      １５日（月） ５年計測・側わん視診  
１６日（火） 4 年計測・側わん健診      １７日（水） 委員会活動 ３年計測  
１８日（木） ６年全国学力・学習状況調査 １年懇談会 １年・おおば学級計測   
１９日（金） １年給食開始 計測・側わん健診(欠席者) ５年授業参観・懇談会５校時 
２２日（月） ６年全国学力・学習状況調査児童質問調査(web) ５年聴力検査 
２３日（火） １年心臓健診  ３年・6 年授業参観・懇談会 ５校時 
２４日（水） クラブ活動  ３年聴力検査   
２５日（木） 眼科検診(全学年)  ２年・４年授業参観・懇談会 ５校時 
２６日（金） 尿検査２次回収 おおば学級授業参観・懇談会  
２９日（月） 昭和の日 
３０日（火） ３年遠足(辻堂海浜公園) 聴力検査２年  就学援助費申請書提出期限 

※予定は変更する場合があります。ご承知おきください。 
 
【学校ホームページパスワード】 
  ４月から、ホームページのパスワードが変わりました。1 日の連絡メールでお知らせしま

したので、お間違いのないようお気をつけください。アカウントは変わらず「     」です。 
＊学校ホームページには、保護者の方だけが閲覧できる「保護者ページ」があります。 
「保護者ページ」にアカウントやパスワードを入れていただきますと、欠席・遅刻連絡フォーム、PTA
から出されているお便り、給食費の納付方法に関するお知らせなどが閲覧できるようになっています。
ご活用ください。 

【テストメールについて】 
毎月一回、ご登録いただいているメールアドレスあてに配信状況を確認する 

ため、その月の初めにテストメールを配信しています。必ず受信状況をご確認 
ください。受信できない場合などは、担任か学校まで連絡をお願いします。 

【水泳学習の実施について】 
  学年だよりや教育委員会からの通知でお知らせしておりますように、今年度より近隣施設

（セントラルフィットネスクラブ湘南ライフタウン店）を使用して、5 月より授業を行う予
定です。これまでよりも早い時期のスタートとなりますので、水着の準備等 
どうぞよろしくお願いいたします。 

【学校携帯について】                
 学校では、発信用として携帯電話(２台)からもご連絡させていただきます。 
こちらの２台は学校からの発信専用のみとなります。保護者の皆様から発信いただく場合は、 
これまでどおり固定電話か IP 電話（0466‐50‐8324）におかけください。 

① ***-****-**** ②***-****-****  ※登録をお願いいたします。 
【お願い】 
 ○不審者対応はまず、警察に通報をお願いします。学校にご連絡をいただいた場合、学校から

警察に通報しましても警察から保護者に連絡することになります。いち早く警察が捜査に
動き、警戒情報が共有されるためには、警察に通報していただくのが一番早いことになり
ます。 ※通報後学校と情報を共有してもらうのはありがたいです。 

 ○放課後・休日休暇など学校外での児童間のトラブルは、ご家庭でのご指導をお願いします。
そのような状況が学校内でも現れた場合には、学校でも指導します。  


